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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 104/02-1704/25
Kacanik, 31.01.2025

Kuvendi i Komunés Kaganik né bazé t& nenit 40.2(d) & Ligjit p&r Vetgqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008) né mbledhjen ¢ vet t&
mbajtur me 31 janar 2025, pos tjerash e prezantoj,

Informaté pér Aktivitetin e Kuvendit & Komunés né vitin 2024

1. N& kété Informaté &shté paraqitur, Aktiviteti i Kuvendit t& Komungs Kaganik né vitin
2024,

2. Né& aktivitetin e Kuvendit t& Komunés &shte pasqyruar né formé t& shkurtér
funksionimi i Kuvendit t¢ Komungs dhe t& trupave punuese t€ tij, pé&rmbushja e
pérgjegjésive t& pércaktuara me Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Udh&zimeve
Administrative, Statutit t& Komunés, Rregullores pér Puné t& KK, Planit t& Punés s& KK
pr vitin 2024, t& realizuara né mbledhje t& rregullta dhe né aktiviteteve tjera.

3. Aktiviteti i pasqyruar i Kuvendit t& Komunés nga pika 1. e késaj shkrese &shté i
regjistruar me Nr. t& protokollit 01Nr. 104/02-1704/25 dhe i nj€jti do t& jené transparenté
per qytetarét ¢ Komunés s& Kaganikut, QJQ, Grupe (& interesit dhe pér ¢do t& interesuar
tjetér,

Me kété shkresé njoftohen:

i. Kryetari i Komunés;
2, Arkivi,

~Kryesuesi i Kuvendit
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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Komuna &shté njési themelore e vetéqeverisjes lokale né
Republikén e Kosovés. Komuna pérmes organeve t& saj €shté e obliguar 1€ ushtroj kompetencat
né ményré ligjore dhe transparente, duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive t& qytetaréve né
procesin e vendimmarrjes sé organeve komunale. Organet ¢ Komunés jang t&€ obliguara gé
ushtrimin e veprimtarisé sé tyre t& zhvillojné sipas Kushtetutés, ligjeve dhe akteve nénligjore t&
organeve qendrore dhe akteve t& cilat i nxjerrin vet. N& kuadér t¢ organeve t& komunés,
Kuvendi éshté organi mé i lart vendimmarr&s, i cili ushtron funksionin e tij n& pérputhje me
Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet e rregullta né ményré q€ t& kryej
funksionet n& kuadér t& fushé veprimtarisé s& tij, t& cilat kérkohen me legjislacionin né fuqi.

Qéllimi

Kjo informaté ka pér qéllim, informimin e qytetaréve, Organizatave Jogeveritare dhe grupeve
tjera t& interesit, funksionimin e Kuvendit t& Komunés t€ legjislaturés shtaté (7) n€ aktivitetin e
vitit 2024, Informata shérben si njé¢ mjet adekuat pér (& rritur transparencén e Kuvendit té
Komunés.

Organet ¢ Komundés
Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, jané :
I. Kuvendii komunés; dhe
2. Kryetari i komunés.
Kuvendi i Komunés, ésht¢ organi mé i lartg vendimmarrés né komuné, zgjidhet n& ményré té
drejtpérdrejté nga qytetarét e komunés, né€ pajtim me Ligjin pér zgjedhjet lokale (neni 35.1).

Kryetari i Komunés, zgjidhet né zgjedhjet e drejtpérdrejta n€ pajtim me ligjin mbi zgjedhjet
lokale (neni 56.1). Konstituimi i organeve t&¢ Komunés Kaganik &shté béré me 08 dhjetor 2021.
Me két€ daté &shté béré edhe zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit, i cili udh&heq me mbledhjet e
KK, sipas detyrés zyrtare edhe me mbledhjet e Komitetit pér Politik& dhe Financa-KPF.

Pérbérja e Kuvendit

Pérbérja e Kuvendit t¢ Komunés i dalé nga zgjedhjet ¢ lokale t& Republikés s& Kosovés &
mbajtura mé 17 tetor 2021, &shté 27 anétarg, (& cilét pérfagésojné 5 subjekte politike me numér
t¢ mandateve: Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me 12 mandate, Lé&vizja Vetévendosje
(LVV) me 8 mandate, Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me 4 mandate, Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK) me 2 mandate, Nisma pér Kosovén (NISMA) me | mandat.
Shumicgn né KK e pérbéjné subjekti politik i Partis¢ Demokratike (& Kosovés -PDK né
koalicion me subjektin politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés- AAK. Sipas nenit 37.1 t&
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Mandati i anétargve t& kuvendit t& komunés &shté katér vite.
37.2 Anétari i kuvendit t& komunés pushon t€ jeté anétar: a) me rastin e p&rfundimit t& mandatit
t& tij; b) nése ai/ajo ndérron vendbanimin ku &shté zgjedhur; ¢} nése anétari ia paraget kryetarit
t& komunés doréheqjen me shkrim nga posti i tij; d) n&se anétari ka gené i dénuar pér ndonjé
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vepér penale dhe &shté l&shuar urdh&ri pér burgim pér gjashté ose mé shumé muaj; e) nése
anétari nuk merr pjesé tre (3) muaj rresht n& mbledhjet e kuvendit t& komunés pa arsye; 12 f)
nése ligji n& fugi, apo ndonj& ligj tjetér i zbatueshém skualifikon apo e konsideron t& pa pér
zgjidhshém, 37.3 Anétari i kuvendit t& komunés né & njéjtén kohé nuk mund € jet€ deputet i
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

Lista e 27 anétaréve t& zgjedhur t& Legjislaturés sé shtaté (7):

1 2 3 4
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Pérkatésia politike
Rend.

01. Kemal Murseli Kryesues i Kuvendit PDK
02, Brahim Imishti anétar PDK
03, Hamide Luma anétar PDK
04. Kadri Krivenjeva anétar PDK
0s. Fitore Vishi anétar PDK
Lirije Dema « «
06, Rrustem Zenuni anétar PDK
07. Edon Baftiu anétar PDK
08. Selajdin Troni anétar PDK
09. Fatmir Bunjaku anétar PDK
10. Bashkim Krasniqi anétar PDK
11, Florina Lika-Vishi anétar PDK
12. Lejla Muhaxheri-Caka anétar PDK
13. Agim Mani anétar LVV
14. Kadrije Lika-Troni anétar LVVY
15. Adnan Reka Anétar LVV
Burim Shehu “ «“
16, Naim Bega anétar LVYV
17. Raif Kasa anétar LVV
18. Ernesta Krasniqi anétar LVV
19. Bashkim Luma anétar LVV
20. Arta Avdiu anétar LVV
21. Ardita Rrahmani anétar ' LDK
22. | Besnik Salihu anétar LDK
23. Betim Shala anétar LDK
24, Arlinda Rakoci-Raka anétar LDK
25, Rabije Sallahi anétar AAK
Edona Luzha “ “
26. Ekrem Livoreka anétar AAK
27. Agim Caka anétar NISMA




Renditja e anétaréve si né listg, Brahim Imishti nuk &shté né bazé t& numrit t& votave & fituara,
por ulésen ¢ ka fituar n& zévendésim t& Kryetarit t& Komunés, Besim Ilazi, i cili ka gen& bartés i
listés s& PDK, por pér shkak (& pozités sé tij t& zgjedhur kryetar komune, e ka liruar pozitén pér
anétar t& KK, Gjaté periudhés raportuese, kjo pérbérje ka pésuar ndryshime si vijon: Anétari me
nr. 15. Adnan Reka jep doréheqje pér shkak t& punésimit t& tij diku tjetér, ndérkaq z&vendssohet
me anétarin Burim Shehu -LVV. Anétarja me numér 5. Fitore Vishi, jep doréhegje pér shkak t&
punésimit n€ komuné shérbyese civile, ndérkaq zévendésohet me Lirije Dema- PDK. Anétarja
me numér 25, Rabije Sallahi jep dorgheqje pér shkak t& pun&simit, ndérkaq z&vendésohet me
Edona Luzha -AAK.

Shefat e Grupeve Parlamentare:

1. Nga PDK, Shef i GP -Rrustem Zenuni, 12 ulése

2. Nga LVV Shefi GP -Agim Mani, 08 ulése

3. LDK Shef'i GP - Ardita Rrahmani, 4 ulése

4. Né emér t&€ AAK, fjalén e merr Ekrem Livoreka, 2 ulése
5. Né emér t&€ NISMA, fjalén e merr Agim Caka, | ulése,

Kompetencat e Kuvendit t&§ Komunés

Kompetencat e Kuvendit t& Komunés jané t& pércaktuara n& nenin 40 (& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale (LVL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i komunés funksionon n& bazé & kétij ligji, Statutit
dhe akteve t€ tjera nénligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi i komungés nuk i delegon pérgjegjésité e
tij lidhur me marijen e vendimeve pér: a) statutin dhe rregulloren e pungs, rregulloret komunale
dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e tyre, b) miratimin e buxhetit dhe planeve
investuese; ¢) miratimin e géshtjeve t& tjera financiare, & cilat jané t& rezervuara pér kuvendin
sipas statutit apo rregullores s& pungs; d) planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor; )
themelimin e komisioneve (& kérkuara sipas Kk&tij ligji; f) zgjedhjen e kryetarit dhe
z8vendéskryetarit t& komunés; g) niveli i tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe pérdorimin ¢
simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit & komunés, né pajtim me ligjin né fuqi; i) emérimin
dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike; j) arritjen e marréveshjeve
ndér komunale dhe brenda komunale; k) marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione
perfagésuese t& komunave t& Republikés s&¢ Kosovés; dhe 1) pérgjegjésive t& tjera q& kérkohen
me ligj.

Mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés

Ligji p&r Vetégeverisje Lokale, Statuti i Komungs dhe Rregullorja pér Puné (8 Kuvendit té
Komunés (kapitulli VII dhe VIII), pércaktojné rregullat e mbajtjes sé mbledhjeve t& Kuvendit té
Komungs, né menyré g& t€ siguroj njétrajtshméri t& punds sé kétij organi. Sipas Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Kuvendi i Komungs mban s¢ paku dhjetd seanca t& rregullta né vit
respektivisht deri n& 12 mbledhje me pages€, pesé prej té cilave duhet t& mbahen né gjashté
mujorin e paré t& vitit. Me hyrjen n& fugi t& Ligjit pér Pagat n& Sektorin Publik, anétarét e KK
kan€ pagé t& rregullt mujore. Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut bazuar n& nenin 43.2 t& Ligjit
pér Vet¢qeverisje Lokale pér gjaté vitit 2024 ka mbajtur 12 mbledhje t& rregullta, ashtu sig jané
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t& planifikuara me Planin e punés s&¢ KK pér vitin 2024, ndérkaq &sht€ mbajtur 1 mbledhje ¢
jashtézakonshme. Gjaté vitit 2024 &sht& mbajtur nj&¢ mbledhje Solemne me 11 Qershor n&
shénim 8 Dités s& Clirimit t8 Komunégs, Té gjitha mbledhjet jan& mbajtur né sallén e kuvendit,
kan& qend t& hapura pér publikun.

Mbledhjet e Kuvendit t¢ Komungs Kaganik, jan& mbajtur né datat si n€ tabel¢:

Kuvendi i Komunés Mbledhje Rregulita | Mbledhje t& Mbledhje Mbledhje
Kaganik Jashtézakon. Urgjente Solemne
Muajt Njémbédhjeté (12) I Njé (1) - Njé (1)

Mbledhje Mbledhje Mbledhje
1. Janar 31.01.2024 - - -
2, Shkurt 29.02.2024 - - -
3. Mars 29.03.2024 - - -
4. Prill 29.04.2024 - - -
5. Maj 31.05.2024 - - -

6. Qershor 28.06.2024 - - 11.06.2024
Korrik 03.07.2024 - - -

6.1 Vazhdimi 1
6.2 Korrik 31.07.2024 - - ;
Vazhdimi 2 ora 10:00
7. Korrik 31.07.2024 - - -
ora 11:00

8. Shtator 05.09.2024 - - -
9. Shtator 30.09.2024 - - -
10. Tetor 30.10.2024 22.10.2024 - -
11, Néntor 29.11.2024 - - -
12. Dhjetor 24.12.2024 - - -

Gjaté periudhés raportuese, €shté mbajtur njé mbledhje Komemorative me 05.02.2024, me rastin

e vdekjes s& ish anétarit t& Kuvendit t¢ Komungs, Osman Krasniqi.




Pjesémartja e andtaréve & KK né mbledhjet ¢ rregullta ka gené kryesisht miré, me ndonjé
mungesé me arsye € ndonjé anétari, ndérkaq pér arsye t& ndryshme ka pasur anétaré & nuk kan&
qéndruar né mbledhje deri né fund. Ka pasur edhe bojkotime dhe léshime t& mbledhjeve. Numri
me i vogél i pjesémarrésve né mbiedhje ishte né vazhdimin e paré dhe n€ vazhdimin e dyté €
mbledhjes se 6 & KK, 03.07.2024 dhe 31.07.2024 dhe n€ mbledhjen e Jashtézakonshme & KK,
t& datés 22.10.2024. Mbledhjen e T (parg) & rregullt 18 datés 31.01.2024, ¢ kané bojkotuar 7
andtare t& LVYV, pér shkak se sshié kérkuar qi pérgjigja né njé pyetje & caktuar, t& jepet nga
Kryetari i komungs, jo nga drejtoria pérkatése profesionale. Mbledhjen e 111 (tret€) &€ rregullt té
datés 29.03.2024, e kang bojkotuar 6 anttarC t& LVV, pérkundér faktit g€ ¢ kang& marré lisién e
Investimeve kapitale, kané kirkuar ng format tjetér dhe pérgjigjet né pyetje dhe kérkesa te
mbledhjes se kaluar, t& jepen nga Kryetari i Komungs ¢ jo nga drejtorét e drejtorive ptrkatése
profesionale. Ng mbledhjen e VI (gjashté) t& rregull 18 datés 28.06.2024, 7 andtard & LVV e
bojkotuan mbledhjen né pikét: 12-15, né géshtjen e dhanies né shfrytézim t& pronave komunale,
duke u thirrur n€ at& se, nuk &shté béré zévendésimi i anétarit nga LVV Adnan Reka né komision
vlertsues pér dhénien né shfrytézim t€ pronave komunale, i cili ka ofruar doréheqgje nga
04.04.2024 nga KK, ku i kang pushuar pozitat ¢ ndérlidhura né KK. Vien t& potencohet se,
komisioni vierésues ka qeng ad hoc, zévendésimi i anétarit t& dorghequr nga KK, gshté béré né
KIC me 29.04.2024. Léndgt pér dhénén né shfrytézim t€ pronave komunale kané gené né proces,
kuorum ka pasut, komisioni ka vazhduar punén. Mbledhja e 6 e rregulit gshté ndérpreré né
mungesé t& kuorumit, pasi disa anétaré € PDK e kang l8shuar mbledhjen kur 8shté vendosur me
u kthyer né rivotim pikét 13 dhe 14. Vazhdimi i mbledhjes se 6, sshté caktuar pér 03.07.2024,
punimet ¢ késaj mbledhje kang filluar, ndérkaq jané ndgrpre né mungesé t& kuorumit, pasi disa
anétaré nga PDK e kané léshuan mbledhjen. Kjo mbledhje 1 ka pérfunduar punimet me
31.07.2024, filluar né ora 10, ku &shté shqyrtuat vetém pika 15, ndérkaq pikét 13 dhe 14 jang
shiyré pér njé seancé tjetér. Mbledhjen € IX (néntg) & rregullt & datés 30.09.2024, e kan®
bojkotuar anétaré nga LVV gjatg shqyrtimit € pikés s& dyté n& 1€ gjitha pikat tjera t€ késaj
mbledhje, duke shprehur pakénaqgési né ndarjen e subvencioneve t& DZHET.

Komitetet e Kuvendit t& Komungs

Kuvendi i Komunés s€ Kacanikut ka t€ formuar dy Komitete t& pérhershime;

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa; dhe
2. Komiteti pér Komunitete.
Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté né pérbérje prej 7 anétaréve:
i. Kemal Murseli PDK  Kryesues sipas funksionit
2 Kadri Krivenjeva PDK anétar
3. Fitore Vishi PDK anétar
Rrustem Zenuni « «
4, Agim Mani LVV anétar
5, Kadrije Lika-Troni LVV anétar
6. Ardita Rrahmani LDK anétar
7. Rabije Sallahi AAK anétar
Edona Luzha ¢ «




Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol t& veganté né trajtimin dhe adresimin e ¢éshtjeve
& cilat kang qené né interes t€ pérgjithshem 1€ qytetaréve t€ komungs. Komiteti pér Politiké dhe
Financa ka mbajtur gjithsej ! 1 mbledhje nga 12 t€ planifikuara, duke shqyrtuar t& gjitha pikat &
i ka pasur né rend dite dhe i ka pércjell pér diskutim dhe miratim né Kuvendin ¢ Komuneés.
Trajtim t8 veganté KPF-ja i ka kushtuar ¢éshtjeve financiare si¢ jang: shqyrtimit t& buxhetit,
Kkornizés afatmesme buxhetore & komunés, ¢éshijet financiare dhe géshtje t& tjera me réndési
pér komunén, 1aporteve financiare. Gjaté vitit 2024, ka pasur ndryshim & 2 anétaréve, Fitore
Vishi nga PDK dhe Rabije Sallahu nga AAK, & cilat kang dhéng doréhegje nga KK, me cka me
automatizém fu ka pushuar pozita € anétarit ng KPF, ndérkaq jand z&vendssuar me Rrustem
Zenuni-PDK dhe Edona Luzha-AAK. Aktiviteti i kétij komiteti né formé me t& gjeré do t€
raportohet me raport t& vegants t& punés.

Komiteti pér Komunitete, ashté né pérbérje, 5 anétaré;

1. Ekrem Livoreka AAK Kryesues
2. Lejla Muhaxheri —Caka PDK anétar
3. Arta Avdiu LVV anétar
4, Betim Shala LDK anétar
5. Arben Thaqi 0JQ/ Shoggria civile anétar.

Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 10 mbledhje qé kang qené t€ parapara me Planin e pungs t&
s& ketij komiteti. N& mbledhjet € Komitetit pér Komunitete, jang& shqyrtuar céshtjet q@ kané t&
béjné drejtpérdrejt me problemet e qytetaréve. Alktiviteti i kétij komiteti né form& me t¢ gjeré do
t& raportohet me raport {& veganté & punés. Kur jemi t& komitetet obligative t& KK, kompensimi
béhet pér pjesémartje né mbledhje edhe sipas Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik, ndérkaq
problem ka pasur né kompensimin € anétarit t8 Komitetit pr Komunitete nga 0JQ/ shoggria
civile Arben Thaqi, i cili nuk sshté kompensuar pér asnjé mbledhje.

Ekzekutivi i Komunés Kacanik

N& vitin 2024, Bkzekutivi i Komunés ka punuar me keéte pérbérje:

Besim llazi, Kryetar i Komunés

Sabedin Vishi, Nénkryetar i Komunés

Drejtorét e drejtorive komunale:

Dardana Tafili- Dauti- Drejtoria e Administratés s& Pérgjithshme;

Sali Malsiu- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenie Sociale

7Zahir Doda- Drejtoria e Arsimit;

Bahri Selimi- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave,

Qamil Stagova- Drejtoria e Urbanizmit, Kadastri dhe Mbrojtje t& Mjedisit;
Ramadush Osmani- Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés;
Suhad Dullovi- Drejtoria e Bujgésisé, 7hvillimit Rural dhe Pylltarisg;
Hafize Sallahi- Drejtoria e Kultur®s, Rinisé dhe Sportit;

Pranvera Loku-Zharku- Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit.
Yiber Bajra- Shef'i Kabinetit t& Zyrés s& Kryetarit.
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Kuvendi i Komungés Kaganik, pos tjerash ka t€ formuar Késhillin Komunal pér Siguri né
Bashkési, i cili késhill ka raportua sipas Udhézimit Administrativ qé rregulion formimin, detyrat
dhe pérgjegjésité e ketij késhilli. Kryesues i KKSB €sht€ Kryetari i Komungs Besim llazi, sipas
detyrés zyrtare, KKSB né vitin 2024 ka mbajtur 6 mbledhje, ashtu si¢ ¢ parasheh UA. Aktiviteti
| KKSB n¢ formé me t& gjeré paragitet me raport t& veganté, Gjaté periudhés raportuese
Kuvendi i Komunés ka formuar komisione me mandat t& caktuar dhe komisione ad hoc, si:
Komisioni pérzgjedhés pér drejtor t& institucioneve arsimore; Komisioni pét hartimin ¢ Planit t&
punés s¢ KK pér vitin 2025, Komisioni vlerésues per dhénien né shfrytézim & pronds s¢
palugjtshme € Komunés, -pér ¢do vendim paraprak per dhénien né shfrytézim t& pronts
komunale, & cilat komisione kan€ dhéné rekomandime pér ofertat me & suksesshme sipas
shpalljes publike, Komisioni pér shqyrtimin e ankesave pér dhénien né shfrytézim t& pronave
komunale, me mandat 2 vjegar, ashtu si¢ e pércakton ligji pérkatés, Pér me gjeré, aktiviteti i
komisioneve me mandat t& cakiuar dhe ad hoc paragitet me raporte (€ vecanta. Kur jemi t&
Komisionet e kuvendit, sfidé mbetet mungesa € bazés ligjore pér kompensimin ¢ tyre.

Njoftimet pér mbledhje

Té gjithe anétarét € Kuvendit t& Komunés jané njoftuar paraprakisht me shkrim, kryesisht ashtu
si¢ kérkohet, 7 (shtaté) dité pune para mbajtjes s& mbledhjes, N& njoftim 8sht¢ shénuar: data €
mbajtjes s& mbledhjes, koha e mbajtjes s¢ mbledhjes, vendi i mbajtjes s& mbledhjes, rendi i dités
pér mbledhje edhe materialet e mbledhjes. Materiali i mbledhjes &shté dérguar nd formé
clektronike. Gjaté vitit 2024, jan® pajisur me mjete pune- laptop edhe tre anétarét qé jané e
sevendésuar. Gjaté njoftimit dhe ndarjes s& materialeve & mbledhjes, i nj&jti njoftim gshté
publikuar né ueb fagen ¢ komunés dhe né facebookun zyrtar t& komunés. Njoftimi dhe
materialet gjithashtu i jané dirguar edhe Ministrisé s& Pushtetit Lokal (MAPL), né pajtim me
Ligjin pér Vetsgeverisje Lokale. Materiali i mbledhjes i &shig¢ dérguar edhe Kryetarit t&
Komunds, drejtoréve t& drejtorive komunale, Zyrés s€ Informimit, Zyrés sé T si dhe OSBE.

Aktiviteti i Kuvendit té Komunés

Ng periudhén Janar — Dhjetor 2024, Kuvendi i Komunés ka pasur né rend pune gjithsej 125 piké
apo 20 piké me shumé se né vitin 2023. Gjaté vitit 2024 Kuvendi i Komunés ka miratuar 68
Vendime, 57 céshtje tjera: rapotte, plane, informata, procesverbale. Aktet e miratuara (&
Kuvendit t& Komunés ndikojng né krijimin e kushteve sa mé & mira t& qytetaréve t& komunds
dhe zhvillimin ekonomik € vendit, N& kétd drejtim, ka marré 2 vendime pér dhénien nd
shfrytézim afatgjaté prona komunale pér 99 vjet, dhe 1 vendim pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér pér 15 vite, ndérkaq ka shfuqgizuar 2 vendime pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t
pronave komunale, per shkak se nuk iu kan& pérmbajtur Kushteve 18 kontratés, kané béré shkelje
t& rregullave & kontratls (fjala &shté pér operatorin ekonomik Meviud Zharkun dhe pér
operatorin ekonomik KACINKA L.L.C), ndérkaq 2 rekomandime @€ komisionit vierésues pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronave komunale jang shtyrg pér njé mbledhje tjetér, por té
njéjtat nuk jané shqyrtuar gjaté vitit 2024, KK ka aprovuar vendime (€ karakterit financiar
(rialokim, bartje, transfere) t& mjeteve buxhetore sipas propozim vendimeve t€ Kryetarit t&
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Komunés, pér nié shpenzim mé & miré buxhetor dhe me qéllim gé mjetet buxhetore mos té
ngelin né suficit buxhetor, &shté marr vendim pér aktivizimin e pagesave né QKME. Gjatg vitit
7024 Kuvendi i Komunés ka diskutuar Planin e punés s¢ ekzekutivit pér vitin 2024. Nga akfet
tiera, KK ka aprovuar: Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025 dhe viergsimet pér vitet
2026-2027, Vendimin pér miratimin e Buxhetit pér vitin 2025 dhe vlergsimet pér vitet 2026-
2027. Kur jemi t& vendimet e karakterit financiar, KK ka mart Vendim pér mbulimin e t& gjitha
shpenzimeve 1€ varrimit pér rastet mortore t¢ paragitura t€ qytetarét. KK ka shqyrtuar rapotte
financiare, raporte pér aktivitetin e pérgjithshém t& Komunés, raporte pér dhénien né shfrytézim
t& pronave komunale, Raportet dhe Planet e Komiteteve t& KK, Raporte dhe Plani i KKSB,
Raporte (informata) q& lidhen me aktivitetin € shkollave pér fillimin apo pérfundimin € vitit
shkollor, Planin € veprimit né mjedis me veprim klimatik i komunés sé¢ Kaganikut 2025-2029,
Planin komunal pér transport lokal publik t¢ udhétaréve 2024-2028, ka caktuar lokacionin pér
deponimin € mbeturinave inerte. Gjaté periudhés raportucse, sshté aprovuar Iniciativa pér
bashké&punim nder komunal me komunén Iznik t& Bursa t& Turqisé, ku ka marré pjesé z. Recep
Giindiiz Koordinator i Qendrés Kulturore, Kosova” né Bursa, g& pérfagéson K omunitetin
Shqiptar né Bursa. Gjaté periudhés raportuese vlen té pérmenden se pér & gjitha ¢gshtjet 1€ cilat
ashté dashur & debato] Kuvendi i Komunés né seancén e vet, paraprakisht Komiteti pér Politiké
dhe Financa i ka shqyrtuar dhe ¢ ka dhéné mendimin e vet, ndérkaq pjesa dérmuese € céshtjeve
kané pasur pér baz€ Propozim Vendimet, Draft Planet, t& propozuara nga Kryetari i Komungs
dhe Drejtorive Komunale. Aktiviteti i Kuvendit t& Komungs Kaganik mund t& vlerésohet sé ka
qend i mirg. Krahasuar me vitin 2023, n€ vitin 2024 &sht& miratuar vetém 1 vendim me tepér.
Gjaté vitit 2025 nuk 8shté miratuar asnjé rregullore, ndérkaq ka miratuar; Statutin e QKMF dhe
Statutin e Muzeut t8 qytetit t& Kaganikut. Gjaté periudhés raportuese nuk &shté lajméruar ndonjé
anétar pér konflikt 1€ interesit t& anétaréve & KK. Sfide ng zhvillimin e aktiviteteve & KK,
mbeten kushtet e punés per mbledhje 8 KK, per shkak t& sallés jo t& pérshtatshme dhe mungesa
e foltores. Céshtja se ¢fare vendimesh jané marté, si jane votuar vendimet, pér me gjeré gsht¢
lista bashkéngjitur e miratimit t€ akteve.

Raportimi i Kryetarit né Kuvendin ¢ Komung&s

N& mesin e pérgjegjésive € Kryetarit t& Komunes sshté edhe raporti | Kryetari para Kuvendit &
Komunés pér situatén ekonomiko-financiare, si administrues i financave & komunés lidhur me
shpenzimet komunale, investimet kapitale dhe shfrytézimin e paras® publike. Kryetari i
Komunés e ka pérmbushur obligimin pér raportim né Kuvendin e Komunés né yitin 2024, ka
marré pjesé né 10 mbledhje t& rregullta & KK, ng mbledhjen ¢ jashtézakonshme dhe né
vazhdimin e dyt& t& mbledhjes s& 6 & KK, iu forma e raportimit financiar ka gené me shkrim
pest (5), herg, ndérkaq né form¢ verbale gdo her€ kur sshts kérkuar, Dy (2) heré &shté raportuar
pér aktivitetin e pérgjithshém 18 komunés, njé (1) heré pér menaxhimin ¢ burimeve njerézore,
dy (2 her€) heré pér ¢éshtjen e sigurisé. Kryetari ka raportuar pérmes shérbimeve pérkatése
profesionale, 1 heré pér céshijen € auditimit & brendshém, nj& (1) heré pér zbatimin ¢
rekomandimeve sipas raportit t& auditimit, tre (3) herg &shté raportuar pér ¢éshijen € arsimit. njé
(1) heré pér gjendjen ¢ furnizimit me wjé t& pijes, dy (2) her& ka raportuar pér dhénien né
shirytézim afatgjaté t& pronave komunale. Gjithashtu ekzekutivi i komunés &shié pérgjigjur né
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formé & shkruar disa Kérkesave dhe Pyetje t& andtartve & KK, ndérkaq KK ka kérkuar t& metr
pérgjigie me shkrim pér gdo pyetje dhe kérkesé. Kjo &sht€ njé formé& mé e miré e bashképunimit
dhe llogaridhénies s& ekzekutivit ndaj Kuvendit € Komunds, Pér me gjeré, raportit ia
bashkéngjisim: Listén ¢ raportimeve t& kryetarit,

Monitorimi i mbledhjeve

Aktivitetit i Kuvendit monitorohet nga strukturat ndérkombétare - OSBE-ja e cila i pércjellé
mbledhjet e KK dhe KPF nga Faruk Dermaku, ndérkaq njé mbledhje t& KPF ¢ ka monitoruar
edhe Arben Shehu. Nga strukturat vendore, monitorimi éshté béré nga Ministria e Administrimit
e Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pércjell punén dhe aktivitetin e Kuvendit nga distanca
pérmes teleprezencés nga zyrtari, Vjosa Ahmetaj, T¢ gjitha mbledhjet e Kuvendit jané mbajtur
me dyer t8 hapura, mirépo interesimi i OJQ t& tjera, qytetaréve dhe grupeve t& tjera &€ interesit
ka qené minimal, pasi g€ mbledhjet transmetohen drejtperdrejte, formé kjo shumé ¢ miré pér t&
gjithé qytetar€t, 0JQ dhe grupet tiera t& interesit me i pércjellé punimet ¢ kuvendit.

Publikimi i akteve n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés

Gjats periudhés raportuese, t€ gjitha aktet € miratuara né Kuvendin ¢ Komunés dhe shkresat
tjera t& 1éndés, dérgohen t& skanuara nga Sektori i Kuvendit, Zyrés s¢ Informimit pérkatésisht
Zyrés s& IT per i publikuar né Ueb fagen zyrtare (€ Komunés, duke pérfshirg edhe
procesverbalet € mbledhjeve t& Kuvendit, mbledhjeve t& KPE-sé, t& Komitetit per Komunitete si
dhe procesverbalin € dégjimit publik t€ organizuara nga Kryesuest i Kuvendit pérmes KPF-s€
lidhur me buxhetin ¢ Komun&s. Vlen t& pérmendet s&, | gjithé aktiviteti i Kuvendit t& Komunés i
vitit 2024 publikohet n& fagen zyriare € Komunds, me pérjashtim & vendimeve qé kihehen né
rishqyrtim nga organi shqyrtues, ndérkag éshté publikuar Vendimi pér shpallje me interes t€
pérgjithshém publik parcelat iadastrale 00150-0 dhe 00151-0 ng zonén kadastrale Kaganik, pr
shkollén né Dushkajé, pasi AKP ka kérkuar me ditur nése ka interes komuna pér até pron&, para
se me nxjerré né shitje. Kjo ményré € publikimit, mundéson gasjen ¢ qytetaréve né & gjitha
aktet e Kuvendit t& Komunés dhe qasje mé & lehté né dokumente zyrtare. Par t'iu qasur
aktiviteteve t& Komunéds Kaganik duhet klikuar adresén: https://kk.rks—gov.net/kacanik/. Duke
Klikuar linkun: Kuvendi, hapen Liget: Rregulloret, Vendimet, Procesverbalet, Buxheti, Video-
incizime, Dokumente dhe aktivitete tjera t& Kuvendit t& Komunés sipas viteve.

Aktet e dérguar né MAPL pér shqyrtimin ¢ ligjshméris¢

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal &shté autoritet mbikéqyrés 1 komunave pér
vlerésimin e ligjshmeéris® s€ akteve & miratuara a8 Kuvend. Gjatg periudhés raportuese t& gjitha
aktet ¢ miratuara pér t& cilat kérkohet shqyrtim i ligjshmérisé sipas VL, jang dérguar Zyres
Ligjore t&¢ MAPL, pérfshiré t& dhénat pér nurnrin ¢ pjesémarrésve per secilén piké dhe votat g€
ka matré akti. Aktet t& cilat jané dérguar n€ MAPL sipas mbledhjeve:
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Aktet ¢ miratuara né mbledhjen sé paré (1) & rregullt e Kuvendit t& Komunés s€ Kaganik t&
datés 31.01.2024, listuar si né tabelé nga 1- 6, pérfshiré edhe votat q& ka marré secili akt.

——-—-‘.—p—‘-—l—_—}
Nr. i protokollit

Emértimi i aktit Votat

Pér Kundér | Abste
nim _
1. | Vendim pér aprovimin ¢ Planit 18 - - 01 Nr, 60/01-1445/24

vietor ¢ punts i Kashillit
Komunal pér Siguri né Bashkési
pér periudhén janar-dhjetor 2024 | Prezenté 18

7. | Vendim pér emérimin ¢ 17 - - 01N, 104/02-1905/24
Kashillit punues pér
funksionalizimin e Muzeut & Prezenté 17
tetit t& Kacanikut
3. Vendim pér miratim né parim i6 - - 01Nr. 06-104/02-
t& vendimit pér kémbimin ¢ 1938/24

pronés s& paluajtshme t&
komunds, me pronén €

paluajtshme t€ personit fizik Prezenté 16
Ramiz (Afiz) Shaqiri
4 | Vendim pér miratim ng parim & 16 - - | OINr. 06-104/02-
vendimit pér kémbimin ¢ prongs 1934/24

s& paluajtshme 1€ komunés, me
pronén e paluajishme t&
personit fizik € Adnan (Feriz) | Prezent® 16

Vishi
MMMMMM
5 | Vendim pér miratim né parim 16 - - 01Nr, 06-104/02-

t& vendimit pér kémbimin e 1940/24

pronés s& paluajtshme t&
komunés me pronén €

paluajtshme t& personit. Prezenté 16
fizik Mejdi (Shabi) Xhokli
6. | Vendim pér emérimin € 16 - - 01N, 104/02-1953/24

komisionit pér shgyrtimin e
kérkesave dhe ankesave né
procesin ¢ emértimit, riemérimit
16 rrugéve dhe numérimit t&
adresave pér territorin e

komunés sé Kaganikut Prezentd 16
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Aktet e miratuara n& mbledhjen sé dyté (2) té rregullt e Kuvendit t¢ Komungs s¢ Kaganik t&

datés 29.02.2024, listuar si n& tabelé nga 1- 8, pérfshiré edhe votat q& ka marré secili akt,

Nr, Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Pér Kundér | Abste
_ nim
1. | Vendim Paraprak 14 - 6 OINr. 350/01-4450/24
pér dhénien e prongs sé
paluajtshme t€ komunés
né shfrytézim afatgjaté pér 99 Prezentg 20
vite
2. 1 Vendim pér formimin e 21 - - 01Nr. 104/02-4452/24
komisionit vlerésues p&r dhénien
né shfrytézim afatgjaté pér 99
vite t& pronés s€ paluajtshme
t& komunés Prezenté 21
3, | Vendim Paraprak pér dhénien e 12 - 7 OINr. 104/02-4455/24
pronés sé paluajtshme té
komunés
né shfrytézim afatshkurtér pér | Prezenté 19
15 vite
4. | Vendim pér formimin e 19 - - 01Nr. 104/02-4453/24
komisionit vlerésues pér dhénien
né shfrytézim afatshkurtér t&
pronés sé paluajtshme t& Prezenté 19
komunés
5. Vendim pér anulimin e 21 - - OINr. 104/02-4712/24
vendimit pér miratim né parim
t& vendimit O1nr. 06-104/02-
1940/24 i datés 31.01.2024 pér
kémbimin e pronés sé
paluajtshme t&€ komungs, me
pronén e paluajtshme té
personit fizik Mejdi (Shabi)
Xhokli Prezenté 21
6. Vendim pér anulimin e 21 - - 01Nr. 104/02-4717/24
vendimit pér miratim né parim
t& vendimit
Olnr, 06-104/02-1934/24 |
datds 31,01.2024 pér kémbimin
e pronés s¢ paluajtshme t&
komunés, me pronén e
paluajtshme t& personit fizik Prezenté 21
Adnan (Feriz) Vishi
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7. Vendim pér anulimin e

k&mbimin e prongs sé

pronén ¢ paluajtshme 18
personit fizik Ramiz (Afiz)
Shagiri

t¢ pungs s& komitetit pr
komunitete pér vitin 2024

vendimit pér miratim né parim
t& vendimit 01nr. 06-104/02-
1938/24 i datés 31.01.2024 pér

paluajtshme t& komungs, me

21

8. | Vendim pér aprovimin e planit

Prezenté 21

]

21

Prezenté 21

P
01Nr.60/01-2487/24

OTNr. 104/02-4722/24 |

]

Aktet ¢ miratuara né mbledhjen s& treté (3
datés 29.03.2024, listuar si né tabelé nga 1-

) t& rreguilt e Kuvendit t& Komungs sé Kaganik t€
6, pirfshiré edhe votat q& ka marré secili akt.

Nr. Emértimi 1 aktit

Votat

Pér

Kundér

Abste
nim

Nr. i protokollit T

t¢  Qendrés  Kryesore

1. | Vendimi pér miratimin ¢ Statutit

Mijekésiss Familjare né Kaganik

20

Prezenté 20

01Nr, 03-60/01-
6551724

2023.

Raportit t& punés i Komitetit pér
Politiks dhe Financa pér vitin

Prezenté 20

2. | Vendimi pér aktivizimin e 18 | 1 01Nr. 60/01-6552/24
pagesave né QKMF né
Komunén e Kaganikut Prezenté 20
3. | Vendimi pér ndérrimin e 20 - - O1Nr. 06-350/02-
destinimit t& tokés bujqésore né 6583/24
até ndértimore, Zona Kadastrale
Tvajé, né emér ©& Samedin Rexha
nga Kaganiku Prezenté 20
4. | Vendim pér shpallje me interes 20 - - 01Nr. 104/01-6738/24
publik t& Parcelave kadastrale né
7ona Kadastrale Kaganik dhe Prezent€ 20
Gajre :
5. Vendim pér Subvencionim t& 20 - - Q1NTr. 08-320/01-
fermeréve 6741724
Prezenté 20
6. | Vendimi pér Aprovimin ¢ 20 - - 01Nr. 60/01-6695/24

|
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Aktet e miratuara né mbledhjen st katért (4) t& rregullt e Kuvendit t& Komunés s¢ Kaganik t€
datés 29.04.2024, listuar si né tabelé nga 1- 3, pérfshiré edhe votat qé ka marré secili akt.
Nr., | Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Pér Kunder | Abste
] nim
1. | Vendimi pér ndérrimin ¢ 17 6 2 | 0INr. 06-350/02-
destinimit t& tokés bujgésore né 8930/24
até ndértimore, Zona kadastrale
bob, n& emér t&¢ Elmaz Mezraja
| BJl.ngaf Kovagec Prezent€ 25
2. | Vendimi pér ndérimin  © 17 6 2 01Nr. 06-350/02-
destinimit t& tokés bujgésore né 8928/24
até ndértimore, Zona kadastrale
Bob, n& emér t& “Dream Palace”
SH.PK. nga Ferizaj me
pérfaqésues Avni Etemi Prezenté 23
3. | Vendimi pét Aprovimin e 18 4 3 01Nr. 60/01-9631/24
Raportit t& punés i Komitetit pér
Komunitete, pér vitin 2023. Prezenté 25
- I

Aktet e miratuara né mbledhjen s€ pesté (5) @ rregullt e Kuvendit & Komunés sé Kaganik t€
datés 31.05.2024, listuar si né tabelé nga 1- 9, pérfshiré edhe votat q¢ ka marré seciti akt,

X

Nr. Emértimi i akiit Votat B Nr. i protokollit
Pér Kundér | Abst
enim
1. | Vendimi p&r miratimin e 26 - — 01N, 09-104/02-11431/24
Statutit t& Muzeut t& qytetit t&
Kacanikut
Prezentt 26
7. | Vendimi pér bartjen e € hyrave 19 6 1 [ 01N, 400/01-12552/24
t¢ tejkaluara nga viti 2023 né
vitin 2024
Prezenté 26
3. | Vendimi pér transferin ¢ 16 6 3 | 0INr. 400/01-12092/24
mjeteve nga rezerva komunale,
sipas buxhetit t& vitit 2024
Prezent€ 25
4. | Vendimi pér rialokimin e 15 5 5 | 0IN.400/01-11717/2024
mjeteve buxhetore nga burimi i
fondeve 22 - t& hyrat e bartura
nga viti kaluar 2023 ne
L_J buxhetin e vitit 2024 Prezentd 25
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Aktet ¢ miratuara né mbledhjen
datés 28.06.2024, listuar si n& tabelé nga

Vendimi pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujggsore né
até ndértimore, Zona
Kadastrale Elezaj, n¢ emér &

Ndérmarrjes “Migros Group”

me pérfaqésues Mustafe
Rexhepi, né Qirambajtje per 99
vite

Vendim pér Shfugizimin €
Vendimit 01Nr. 104/02-
15826/2019 té datés
31.10.2019 pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté (99 vite)
pronén ¢ paluajtshme komunale
né ZK Kaganik i Vjeter,
Meviud Zharkut nga Kaganiku,

me vendbanim né Gjermani

Vendim pér Shfugizimin e
Vendimit 01Nr.104/02-
30658/2020 t& datés 29.01.2021
pér dhénien n& shfrytézim
afatgjaté (40 vite)
patundshméring né 7K Kaganik
| Vjetér, kompanist
“KACINKA” L.L.C me NUIL
811389429 nga Ferizaj

Vendim pér anulimin ¢
vendimit 01nr. 06-350/02-
2930/24 i datés 29.04.2024 pér
ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore né até ndértimore,
zona kadastrale bob, né emér té
Elmaz Mezraja B.I. nga f.
Kovagec

Vendim pér anulimin €
vendimit 01nr, 06-350/02-
9728/24 i datés 29.04.2024 per
ndérrimin e destinimit t& tokgs
bujgésore né até ndértimore
sona kadastrale Bob n¢ emér i€
“Dream Palace” Sh.P.K. nga
Ferizaj me pérfaqésues Avni
Efemi

Prezentg 25

Nuk marrin
pjesé n€
votim 9

Prezenté 25

14

Nuk martin
pjesé né
votim 9

Prezentd 25

23

Prezenté 23

Prezenté 23

sé gjashté (6) t& rregullt e
1- 10, pérfshiré ed

01Nr. 06-3

e
01Nr, 104/02-11633/24

01Nr.104/02-12459/24

e
01Nr. 104/02-12456/24

50/02-11622/24

01N, 104/02-11634/24

Kuvendit t& Komunés s€ Kaganik t&
he votat qé ka marté secili akt.
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Nr. i protokollit

01 Nr. 400/01-14151/24

Vendimi pér aprovimin e
Kornizés Afatmesme buxhetore
(KAB) e komunés s&
Kaganikut 2025- 2027

Prezenté 25

l6 -
Prezenté 25
Vendim pér transferin e 15 7 3 | OIN. 400/01-14274/24
mjeteve sipas buxhetit te vitit
2024
Prezenté 25

Vendim pér Ndryshim 15 5 1350/02-14106/24
Plotésimin e Vendimit 01 Nr.

06-350-9402/2016 t& datés

30.03.2016 pér shpalljen €

interesit t& pérgjithshém publik

7K né Kaganik t& Vieter, per

ndértimin e Impiantit, pér

traitimin e ujgrave t& zeza Prezenté 22

Vendim Paraprak 12 7 3
pér dhénien e prongs s€

paluajtshme 1€ komunés

né shirytézim afatgjaté pér 99

vite Prezenté 22

Vendim pér formimin ¢ 19 3
komistonit viergsues per

dhénien né shfrytézim afatgjaté

pér 99 vite t& pronés sé

paluajtshme t€ komungs Prezenté 22

Vendim pér realizimin e njé | 16 7

vizite zyrtare studimore €

anétaréve 1 Kuvendit dhe t&

Ekzekutivit t& komunes

Kacanik jashte vendit - né njé

nga vendet e rajonit Prezenté 23

Vendim pér ndryshim 23

plotésimin € vendimit 01 Nr.

60/01-38152/21 t& datés

79.12,2021 pér formimin e

Komitetit pér Politiké dhe

Financa Prezenté 23

0 1Nr.400/03-1431 3/2024

Vendim  pér rialokimin ¢
mjeteve sipas buxhetit te vitit
2024

104/02-14179/24

104/02-14176/24

. 60/01-14105/24

01 Nr, 60/01-14084/24

16




Aktet e miratuara né mbledhjen s& gjas
datés 28.06.2024- Vazhdimit & mbledhjes m

10.

Vendim pér miratimin e
Raportit p&rfundimtar nr.08-
320/01-11894/24 t& komisionit
komunal pér vlergsimin e
démeve nga reshjet breshéri né
fushén e bujgésisé né komunén
¢ Kaganikut ng fshatin
[lanishté dhe Kotlin€
Vendim pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté per
néntédhjetenénté (99) viet
pronén ¢ paluajishme 1€
komunés s& Kaganikut n¢
7onén Kadastrale né Doganaj
t Kacanikut, kompanisé
ROYAL BENVERAGE LL.C
nga fsh. Velekincg, me
srfagésues Fejzulla Mustafa

]

vendim, pérfshiré edhe votat qé ka marré akti

Nr.

Emértimi i aktit

Pér Kundér | Abstenim

Prezenté 22

| Prezenté 16
htg (6) t& rregullt e K
bajtur me 31.07.2024 nga ora

16

—

Votat

T TOIN. 370/01-14270/24

[
= TOINE, 104/02-11398/24

uvendit & Komunés sé Kaganik t&

10:00, gjithsej 1

————‘—’_.'-—.—--—_1
Nr. i protokolit

Vendim pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté pér
néntédhjetenénté (99) vjet
pronén ¢ paluajtshme t&
komunés s¢ Kaganikut né
7onén Kadastrale Kotling€ &
Kaganikut, pérmes shprehjes
s& interesit, kompanisé,
ECO-EXCLUSIV Sh.P.K.
me seli né Prishting, rruga:”
Muharrem Fejza,
pérfaqésues i biznesit
Leonora Morel

18

B Miratuar me 31,07.2024 Prezenté 19

[ A D —

1 O1Nr.01 104/02-11403/24

17




Aktet ¢ miratuara né

L—

Nr.

Emértimi 1 aktit

A
Vendim pér shpallje né

interes publik t& parcelave

kadastrale né zona

kadastrale Kaganik dhe

Kovagec

¢ votat qé ka marré akti

mbledhjen sé shtaté (7) t& rregullt e Kuvendit t& Komunés s€ Kaganik t€
datés 31.07.2024, gjithsej 1 vendim, pérfshirg edh

Votat

Pér

Kundér | Abstenim

Nr. i protokollit

18

Miratuar me 31.07.2024 Prezenté 23

5

01Nr, 104/ 02-
16985/24

]

Aktet e miratuar
datés 05.09.2024, listuar si n& tabelé nga 1- 5, pér

ey

Nr.

Emértimi i aktit

Votat

4 né mbledhjen st teté (8) t& rregullt ¢ Kuvendit t& Komungs s& Kaganik t&
fshiré edhe votat g€ ka marré secili akt.

Pér

Kundér i Absten

1m

Nr. i protokol!it

Vendim pér Shfugizimine .

Vendimit 01Nr. 06-350/02-
11622/24 i datés 31.05.2024
par Ndérrimin e Destinimit €
Tokés Bujqésore né até
Ndértimore Zona Kadastrale
Elezaj. N& emér & “MIGROS
GROUP” me Pérfaqtsues
Mustafé Rexhepi

16

Prezents 22

6

01 Nr. 104/02-20317/24

Vendim pér Plotésim-Ndryshim
t& Vendimit 01Nr.400/01-
12092/24, t& datés 31.05.2024,
pér Bartjen e Mjeteve nga
Rezerva Komunale sipas
Buxhetit t& vitit 2024

| Buxhefit t€ vitit 2U% |
Vendim pér Plotésim-Ndryshim

t& Vendimit 01Nr.400/01-
11717/24, t& datés 31.05.2024,
pér Rialokimin e Mjeteve
Buxhetore nga Burimi i
Fondeve 22 - Té Hyrat e
Bartura nga Vit i Kaluar 2023

né Buxhetin e vitit 2024

15

Prezenté 22 |

16

Prezents 22

01Nr. 400/01-20626/24

01Nr.400/01-20637/2024

18




Vendim pér Plotésim-Ndryshim OINr, 400 /01-20632/24
i& Vendimit 01Nr.400/01-
14274/24, t& datés 28.06.2024,
pér Transferin © Mijeteve
Buxhetore sipas Buxhetit t&

vitit 2024

Prezentd 22

Vendim pér Plotésim-Ndryshim 01Nr, 400/01-20630/24
t& Vendimit 01Nr.400/03-

143 13/24, 1¢ datés 28.06.2024,
pér Rialokimin ¢ Mjeteve
Buxhetore sipas Buxhetit (&

vitit 2024

Prezenté 22

Aktet e miratuara né mbledhjen s& nénté (9) 1€ rregulli e Kuvendit t& Komunés Kaganik t& datés
30.09.2024, listuar si né tabelé nga 1- 9, pérfshiré edhe votat qé ka mart€ secili akt.

m
[ Vendim pér miratimin ¢ 14 4 | 01 Nr. 400/01-
Buxhetit t& komunés s€ - 121277724
Kaganikut pér vitin fiskal 2025
dhe vlergsimet pér vitet 2026 -
2027 Prezenté 19

Vendim pér ndryshim 19 01 Nr. 060/01-
plotésimin € vendimit 01 nr. 23022/24
50/01-38152/21 pér formimin ¢
Komitetit pér Politiké dhe
Financa dhe vendimit 01 nr.
60/01-14084/24 pér ndryshim
plotésimin e vendimit per
formimin e kétij komiteti
Prezenté 19

Vendim pér miratimin e raportit 18 0 1Nr. 320/01-22945/24
pérfundimtar nr. 01-320/01-

22381/24 18 datls 10.09.2024

hartuar nga komisioni komunal

mbi vlerésimin e démeve 1€

shkakiuara nga reshjet e

breshérit t& datés 18.08.2024 n&

territorin e komunés s¢

Kaganikut né fshatin Duraj-

Gabrricé Prezent& 18

19




Vendim pér miratimin e Planit
t& veprimit né mjedis me
veprim klimatik i komungs s&
Kaganikut 2024-2029

[
Vendim pér miratimin ¢ Planit

komunal pér transport lokal
publik t&¢ udh&tartve 2024-
2028

Prezent& 17

P—————

71 -

17

Prezenté 17

101 Nr. 060/01-
22876/24

22361/24

Vendim pér ndryshim
plotésimin e vendimit 01
nr.104/01-6738/2024 t& datés
20.03.2024 pér shpalljen e
interesit t& pérgjithshém publik
t& parcelave kadastrale né
sonén kadastrale Kaganik dhe

Gajre

18

Prezenté 18

01 Nr. 07-104/02-

.

e ——

01Nr. 060/01-22999/24

Vendim pér aprovimin €
kérkesss 0lnr, 060/01-
23149/24 pér doréheqje t€
Rrustem Zenuni nga
Komisioni komunal i
aksionaréve pér NPK “Stacioni
{ autobuséve” sh. a. Kaganik

19

Prezenté 19

01Nr. 060/01-23149/24

Vendim pér aprovimin e
Kkérkesés pér doréhegje
01nr.60/01-23148/24 e Rrustem
Zenuni nga komisioni pér
shqyrtimin ¢ kérkesave dhe
ankesave né procesin e
emértimit, riemérimit &
rrugéve dhe numérimit t&
adresave pér territorin €
komunés s& Kaganikut

19

Prezentd 19

01Nr. 60/01-23148/24

Vendim pér rialokimin e
mjeteve buxhetore deri n& 5%
sipas buxhetit te vitit 2024

19

Prezenté 19

01Nr.400/01-
24327/2024

20




Aktin ¢ miratuar né mbledhjen e | (paré) t& Jashtézakonshme ¢ Kuvendit & Komunés Kaganik t&
datés 22, 10. 2024, listuar si n& tabels, pelfshue edhe votat & ka marré akti:

Vendim pér transferin- 01 Nr. 060/01-
26984/24
Prezenté 17

harmonizimin e mjeteve
buxhetore né kategoriné e

Aktet e miratuara né mbledhjen s¢ dhjeté (10) 1€ rregulit e Kuvendit (€ Komunés Kaganik t€

datés 30.10.2024, listuar si ng tabelé nga 1- 2, pérfshirg edhe votat qé ka marr¢ secili akt.

pagave dhe shtesave sipas
. Nr, i protokolit
P Abstem

buxhetit t& vitit 2024
Vendim pér plotemm 01Nr.104/02-26512/24
ndryshim té vendimit 01Nr.
104/02-4209/22 1€ datds
28.02.2022 pér formimin &
komisionit komunal t&
aksionaréve per
NPK”Stacioni i Autobusave”
Sh. A - Kaganik Prezente 27

Plani 1 Veprimit né Mijedis,
me veprim  klimatik, i
womunés s¢  Kacanikut,
2025-2029

Nr. i protokollit

01 Nr, 104/02-27046/24

Prezenté 27

Aktet e miratuara né mbledhjen s& dhjeté (11} t& rregullt e Kuvendit t& Komunés Kaganik ©
datés 29.11.2024, listuar si né tabelé nga 1- 2, pérfshird edhe votat & ka marré secili akt,

Kundet Absteni
m

Emértimi i aktit Nr. i protokollit

Vendim pér caktimin e 01Nr. 060/01-28018/24

shkallgve tatimote ptogreswe
né pronén € paluajtshme per
vitin 2025

Prezenté 26

21




Vendim  pér formimin ¢ 24 01 Nr. 60/01-29265/24
komisionit per hartimin e
Planit t& punés s& Kuvendit t&

Komunés pér vitin 2025

Prezentd 26

Aktet e miratuara né mbledhjen s€ dhjeté (12) t€ rregullt € Kuvendit t8 Komunés Kaganik, t&
datés 24.12.2024, listuar si né tabelé nga 1- 5, pérfshiré edhe votat qé€ ka marté secili akt.

Nr. i protokollit

01N, 060/01-30804/24

Vendim pér financimin &
shpenzimeve t& varrimit pér

rastet mortore t& paragitura te
qytetarét e komunés s&

Prezenté 27

18 7 2
Prezenté 27

27

Vendim pér aprovimin e 01Nr. 060/01-31287/24
[ istés s& veganté t€ pronave
komunale t& cilat
planifikchen (& jepen né
shfrytézim né vitin 2025
Vendim pér miratimin €
nismés pér bashk&punim ndér
komunal me komunén Tznik
né Bursaté Turqisd

01Nr. 104/02-31207/24

Prezenté 27

Vendim pér aprovimin € 26 01Nr. 060/01-31155/24
Planit (& punés s¢ kuvendit
& komunés pér vitin 2025
Vendim pér caktimin e
lokacionit pér deponimin ¢
mbeturinave t& nd&rtimit dhe
demolimit nga objektet

ndértimore (mbeturina inerte)

Prezenté 26
18

O1Nr. 60/01-31476/24

Prezenté 26

Vien t& pérmendef se 1% gjitha aktet e KK jang dérguar kryesisht né MAPL brenda afatit &

pércaktuar ligjor, prej 7 ditésh.
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Aktet e rishqyrtuara sipas Kérkesés sé MAPL

Vendim pér miratim né
parim t§ vendimit pér
kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés,
me pronén ¢ paluajtshme
{8 personit fizik Ramiz
(Afiz) Shaqiri/ Lénda:
01Nr. 06-104/02-

: 1938/24 Aprovuar me

E 31.01.2024

parim t€ vendimit p&r
kémbimin e pronés s&
paluajtshme t€ komunés,
| me pronen ¢ paluajtshme
t& personit fizik 1€ Adnan
(Feriz} Vishi

Linda: 01N, 06-104/02-
1934/24

Aprovuar me 31 01,2024

02.02.2024

i

[ Rishqyrtuar, 29.02.2024

+ Vendim pér Anulimin e vendimit
i - . . " .\ " .
pér miratim né parim 1€ vendimit

| Olnr. 06-104/02-1938/24 i datés

31.01.2024  pér kémbimin ¢
prongs  s€ paluajtshme €
komungs, me  pronén €
paluajtishme 1€ personit  fizik
Ramiz (Afiz) Shaqiri

Lénda: 01N, 104/02-4722/24

[ 02022024 ri"?.aif'iﬁiliw " Rishayriuar,29.02.2024
|
|
!

Vendim pér Anulimin e vendimit
pér miratim né parim & vendimit

. Olnr. 06-104/02-1934/24 1 datés

1 31,01.2024  pér kémbimin e
pronés  s€ paluajtshme 1€
komungs, ~me  prontn €
palugjtshme 1€ personit  fizik
Adnan (Feriz) VishiLeénda: O1Nr.
104/02-4717124

23




Vendim pel “miratim né 702.02.2024 13.02.2024 Rishqgyrtuar, 29.02.2024
parim t& vendimit pér : 5 :

kémbimin e pronés s&
paluajishme t& komunés

| Vendim pér anulimin e vendimit
| pér miratim ng parim vendimit
me pronén ¢ paluajtshme Olnr, 06-104/02-1940/24 i datés
t& personit fizik Mejdi 11.01.2024 pér kémbimin ¢

- (Shabi) Xhokli \ prongs  s& paluajtshme €

i | komungs, ~me  pronén €
Lénda: OINr, 06-104/02- paluajtshme € personit  fizik
1940/24, Aprovuar me Mejdi (Shabi) Xhokli

31.01.2024 | Lénda: 01N, 104/02-4712124

i

i 1
oo o b e i T T
H

Vendimi Palaprak per 04.,01.2024 13.05.2024 iNuk “gshté nshqynuat pe1 faktin
ndérrimin e destinimit t& ' se vlerésimi i ligjshméris¢ nga
tokés pyjore, né toke - MBPZHR ka ardhur pas afatit
ndértimore, né emé&r &, "_ ? | ligjor, pas 4 muajve.

LIGNUM SOFA SHPK
SHPK me pronar, Mensur
Dullovi. Aprovuar me
28.12.2023

|
V511_cl|En1 Palaplak per— 04.04. 2024 —T3—052054 i Nuk ashté shqyrtual pel faku;se“
ndérrimin e destinimit t& l ka ardhur vierdsimi i ligjshmérisé
tokés bujgésore n¢ até L
ndértimore, ZK lvajé, né

emér t& Samedin Rexha

pas afatit t& pércaktuar ligjor.

nga Kaganiku., Aprovuar
.| me 29.03.2024

[ Vendimi pér ndérrimin e 02 0s. 2024 : 27 0s. 2024 Rlshqyrtuar me 31.05.2024
destinimit 18 tokés '
bujqésore ng toké -
ndértimore ZK Bob né:
emér t& Elmaz Mezraja
B.I nga f. Kovaqec '

Vendim pér Anulimin e vendimit
0lnr, 06-350/02-8930/24 1 datds
29.04.2024 pér ndérrimin e
destinimit @& tokés bujgésore né até
ndértimore, Zona Kadastrale Bob,
né emér t& Elmaz Mezraja B.Inga
; | f. Kovagec/ Lénda: 0TNr.104/02-

. 12459724

Aprovuar me 29.,04.2024
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oS |27.052024 “Rishayriuar me 31.05.2024

ondimi pér ndérrimin e
destinimit té tokés :
| bujqesore  né toké |
ndértimore  ZK Bob né -
emér t& Dream Palace
Sh.P. K nga Ferizaj, me
pérfaqésues Avni  Etemi
Aprovuar me 29.04.2024

| Vendim pér anulimin ¢ vendimit
01nr. 06-350/02-8928/24 i datés
29.04.2024 pér ndérrimin €
i destinimit 1€ tokés bujgésore né ateé
| ndértimore Zona Kadastrale Bob
!l | né emér (& “Dream Palace”
| k Sh.P.K. nga Ferizaj me
\ 1 pérfaqésues Avni Etemi
1

|

Vendimi pér ndérrimin e Ioe06a024 (21082024 [ Rishqyrtuar me 05.09.2024

destinimit t& tolés . L
Vendim pér Shfugizimm €

| vendimit 01Nr. 06-350/02-

| 11622/24 i datés 31.05.2024

bujqésore né até
ndértimore, Zona .
Kadastrale Elezaj, n& emer |

t& Ndgrmarrjes “Migros :_ pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokes
Group” 01 Nr. 104/02- bujgésore né até ndértimore zona

| 20317724 | Kadastrale elezaj, né emér t&
“Migros Group” me pérfaqésues
| Mustafé Rexhepi

!
b
H
i
i
H
H

|

i

?
Vendimi pér Aprovimin € 04.10.2024 118.10.2024 | Rishqyrtuar me 30.10.2024
Planit t& veprimit né 5 |
mjedis me veprim 11
klimatik 01Nr. 060/01- }
22876/24, 2024- : | fishté nxjerré Vendimi 01Nr. O
2029.%})1’0\&1&1‘ me 30.09. 1Ny 104/02-27046/24 pér
2024.Lishie kérkuar.nga i | Aprovimin ¢ Planit t& Veprimit né
MMPHI t& harmonizohet : mjedis me veprim klimatik 2025-

; 2029.

(-
E Eshig Anuluar Vendimi O1Nr.
1 060/01-22876/24,

Afati ligjor pér viergsim t& ligjshmérisg, sshtg 15 dité nga dita ¢ dérgimit t& akieve n¢ MAPL,
ndérkaq né¢ shumé raste organi shqyrtues MAPL apo ministrite ¢ linjés nuk iu kan€ pérmbajtur
afateve té caktuara ligjore. Par tre vendime, vlerésimi i ligishméris¢ ka ardhur shumé& me
vonesg, pér KEte arsye 2 prej tyre nuk jang rishqyrtuar, ndérkaq vendimi me nr. 8 &shté
rishqyrtuar. Sipas shkresés s& MBPZHR, pér kéte vendim &shié beré vierésimi 26.06.2024,
ndérkaq konfirmimin e ligishméris€ si komuné ¢ kemi mart§ permes MAPL me 21.08.2024.
Sipas kérkesave 1€ ministrisé s& linjés, Kuvendi i Komungs ka rishqyrtuar 7 vendime nga 9.

Nése béjmé njé Kkrahasim 18 vendimeve t& kthyera nga [ministrité e linjés, nga viti 2023 né vitin
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2024, numri i vendimeve t& kthyera né rishgyrtim pothuajse gshté i njgjté, -1 vendim me tepér,
por ky i fundit dsht® pér harmonizim t& vendimit.

Aktivitete tjera

Me géllim t& shqyrtimit € problematikave, evidentimin e pengesave q€ hasen gjaté punés s€
Kuvendit dhe gjetjen ¢ formave pér tejkalimin dhe lehtésimin punés sé Kuvendit né zhvillimin e
politikave lokale, krahas punés s€ Kuvendit, ka pasur edhe aktivitete té tjera edhe jasht®
Kuvendit, si t& Kryesuesit t& Kuvendit dhe anétaréve geré t& KK, organizuar nga MAPL,
Asociacioni i Komunave & Kosovés, Kolegjiumi i Kryesuesve & Kuvendit, OSBE, DEMOS
dhe OJQ t& tjera. Nga aktivitetet tjera t& KK, &shte realizuar njé vizit€ zyrtare studimore né
Turqi, né Stamboll dhe Bursa, e cila vizit€ sshté me interes t& komungs pér rritjen ¢
bashképunimit, me konkretisht bashk&punimin me komundn e lznikut, iniciativés per
binjakézim t& komunave.

Sektori i Kuvendit

Punét dhe detyrat e punés st Kuvendit t& Komungs dhe trupave punuese t& kuvendit, pérgatiten
nga njé (1) zyrtar i punésuar né Sektorin pér puné profesionale t€ Kuvendit dhe nga njé (1)
zyrtar i punésuar ng Zyrén ¢ Kryesuesit t& Kuvendit. Me angazhimin e kétyre zyrtareve,
pérgatiten; mbledhjet, pérpilohen Procesverbalet e mbledhjeve, Vendimet dhe shkresat tjera dhe
t8 nj&jiat arkivohet pér nevojat € komunés dhe t€ qytetaréve (€ saj. T& gjitha aktet e aprovuara
nga KK, ptrmes kityre zyrtaréve, pas nénshkrimit nga Kryesuesi i KK, né formé origjinale i
dérgohen: Kryetarit t& Komungs dhe drejtorive pérkatés per ckzekutimit (& tyre, ndérkaq Zyres

Ligjore & MAPL, i dérgohen né formé elektronike pérmes zyriares s¢ KK, pér shgyrtimin €
ligjshméris€ s€ tyre, né pajtim me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe aktet tjera nénligjore.
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Pérfundim

Nga t& shénuarat si mg larté, nxjerrim nj& pérfundim lidhur me aktivitetin e Kuvendit t& Komunés
né vitin 2024, si vijon:

- Ftesa p&r mbledhjet e Kuvendit dhe materialet e mbledhjes jang dérguar, duke respektuar afatet e
ptreaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale;

- Kuvendi i Komungs, gjatg vitit 2024 ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje t& rregullta, 1 mbledhje t&
jasht&zakonshme dhe I mbledhje solemne.

- T€ gjitha mbledhjet e Kuvendit kan& qené & hapura pér qytetarét, 0JQ-t¢ dhe grupet tjera (&
interesit;

- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturat ndérkombétare &shté béré nga OSBE-ja, ndérkaq nga
niveli gendror nga MAPL, mbledhjet jan& monitoruar pérmes teleprezencés;

- Jan€ mbajtur 2 takim publik me qytetarst nga Kryesuesi i Kuvendit n& konsultim me KPF, pér
njéra pér Kornizén Afatmesme Buxhetore Buxhetin e komunés 2025 dhe vlerésimet pér vitet 2026-
2027, tjetri p&r Buxhetin e komungs pér vitin 2025 dhe vierésimet pér vitet 2026-2027,

- Pér t¢ gjitha mbledhjet e Kuvendit i€ Komunés éshté mbajtur procesverbal dhe i njéjti &shté bére
transparent né ueb fagen zyrtare t& Komunés;

- Kryetari i Komunés ka raportuar 5 heré me raport t& shkruar financiar, 2 heré ka raportuar me
raport pér aktivitetin e pérgjithshém, 2 heré me raport n& emér & KKSB pér ¢éshtje & sigurisg, 2
heré pér dhénien né shfrytézim t& pronave komunale, 3 heré pér gjendjen e arsimit, 1 heré pér
burimet njerézore, I her& pér ¢éshtjen e auditimit t& brendshém, 1 hers pér grantin ¢ pérformancés,
I herg pér planin e zbatimit {8 integritetit,

-Aktet e miratuara n& Kuvendin e Komunés jané publikuar n& ueb fagen zyrtare t& komunés;

-Pjesémarrja e Kryetarit t¢ Komungs né mbledhje & Kuvendit ka qené shumé& e mirg, kryetari ka
marré pjes€ né 10 mbledhje t¢ rregullta t& KK dhe né mbiedhjen e jashtézakonshme, ndérkaq
kryesisht n& mbledhje kang marré pjess nénkryetari i komunés dhe drejtorét e drejtorive;

-T¢ gjitha aktet ¢ miratuara n& Kuvendin e Komunés, ashtu si¢ i parasheh Udh&zimi Administrativ
jané dérguar né MAPL pér shqyrtimin e ligjshmérisé, né afatin e pércaktuar ligjor, né dy gjuhg;

- Incizimi i mbledhjeve &shts bérg psrmes teleprezencés nga zyrtari i I'T dhe i njgjti &shté publikuar
n¢ ueb fagen zyrtare t& Komunés, T& gjitha mbledhjet kang pasur transmetim t& drejipérdrejte.
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SHTOJCA:

10.

11.

12.

EVIDENCA E AKTEVE TE APROVUARA DHE RAPORTIMET E
KRYETARIT

EVIDENCA E VENDIME

Kuvendi i Komunés Kacanik gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2024 ka marré 68 vendime.
Lista e vendimeve &shté si vijon:

Vendim pér aprovimin e Planit vjetor & pungs i Késhillit Komunal pér Siguri ng
Bashkési pér periudhén janar-dhjetor 2024/ Lénda: 01 Nr. 60/01-1445/24;

Vendim pér emérimin e Késhillit punues p&r funksionalizimin e Muzeut 1€ Qytetit t&
Kaganikut/L&nda: O01Nr. 104/02-1905/24;

Vendim pér miratim né parim &8 vendimit pér kémbimin e prongs s¢ paluajtshme t&
komunés, me pronén e paluajtshme & personit fizik Ramiz (Afiz) Shaqiri/L&nda: O1Nr.
06-104/02-1938/24

Vendim pér miratim né parim t& vendimit p&r k&mbimin e prongs s€ palugjtshme t&
komun&s, me pronén e paluajtshme t8 personit fizik t&¢ Adnan (Feriz) Vishi/ Lénda:
01Nr. 06-104/02-1934/24;

Vendim pér miratim né parim t& vendimit pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme t&
komunés me pronén e paluajtshme t& personit fizik Mejdi (Shabi) Xhokli/ Lénda: 0INr.
06-104/02-1940/24;

Vendim pér emérimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave n& procesin
e emdértimit, riemérimit t& rrugéve dhe numérimit t& adresave pér territorin € komunés sé
Kaganikut/ L&nda: 01Nr. 104/02-1953/24,

Vendim Paraprak pér dhénien e pronds sé paluajtshme t&€ komunés né shfrytézim
alatgjaté pér 99 vite/Lénda: 0INr. 350/01-4450/24,

Vendim pér formimin e komisionit vierésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99
vite t& pronés s& paluajtshme & komungs/Lénda: 01Nr. 104/02-4452/24;

Vendim Paraprak pér dhénien e pronds s& paluajtshme t& komungs né shfrytézim
afatshkurtér pér 15 vite/Lénda: 01Nr. 104/02-4455/24,

Vendim pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien ng shfrytézim afatshkurtér t&
prongs s& paluajtshme t& komunés/Lénda: 01Nr. 104/02-4453/24;

Vendim pér anulimin e vendimit pér miratim n& parim té vendimit Olnr. 06-104/02-
1940/24 i datés 31.01.2024 pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme t€ komunés, me
pronén e paluajtshme t& personit fizik Mejdi (Shabi) Xhokli /Lénda: 0INr. 104/02-
4712/24;

Vendim pér anulimin e vendimit pér miratim né parim t& vendimit Olnr. 06-104/02-
1634/24 i datés 31.01.2024 pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, me
pronén ¢ paluajtshme t& personit fizik Adnan (Feriz) Vishi /Lénda: 01Nr, 104/02-
4717124,
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13, Vendim pér anulimin e vendimit pér miratim né parim t& vendimit Olnr. 06-104/02-
1938/24 1 datés 31.01.2024 pér kémbimin e pronds s¢ paluajtshme t€ komungs, me
pronén e paluajtshme t€ personit fizik Ramiz (Afiz) Shaqiri0 INr. 104/02-4722/24;

14. Vendim pér aprovimin ¢ planit t& punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2024/
Lénda: 01Nr.60/01-2487/24;

15. Vendimi pér miratimin e Statutit & Qendrés Kryesore t& Mijekésis¢ Familjare nt
Kaganik/Lénda: OINr. 03-60/01-6551/24,

16. Vendimi pér aktivizimin ¢ pagesave né QKMF né Komunén ¢ Kacanikut/01Nr. 60/01-
6552/24,

17. Vendimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né até ndértimore, Zona
Kadastrale Ivajé, ng emér & Samedin Rexha nga Kaganiku/Lénda: 01Nr.06-350/02-
6583/24;

18. Vendim pér shpallje me interes publik t& Parcelave kadastrale né Zona Kadastrale
Kaganik dhe Gajre/ Lénda: OIN. 104/01-6738/24

19. Vendim pér Subvencionim t& fermeréve/ Lénda: 01N, 08-320/01-6741/24;

20. Vendimi pér Aprovimin ¢ Raportit t& punés i Komitetit pér Politiké dhe Financa pér
vitin 2023/Lénda: 01Nr. 60/01-6695/24,

21, Vendimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né até ndértimore, Zona
Kkadastrale bob, n& emér t& Elmaz Mezraja B.I. nga f, Kovagec/Lénda: 01Nr. 06-350/02-
8930724,

22 Vendimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né até ndértimore, Zona
kadastrale Bob, né emér t& “Dream Palace” SH.P.K. nga Ferizaj, me pérfagésues Avni
Etemi/Lénda:01Nr. 06-350/02-8928/24;

23. Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& punts i Komitetit pér Komunitete, p&r vitin
2023/Lénda: 01Nr, 60/01-9631/24

24. Vendimi pér miratimin e Statutit & Muzeut € gytetit t& Kaganikut/L&nda: O1Nr. 09-
104/02-11431/24;

25, Vendimi pér bartjen e t& hyrave té tejkaluara nga viti 2023 né vitin 2024/Lénda; O1Nr.
400/01-12552/24,

26, Vendimi pér transferin ¢ mjeteve nga rezerva komunale, sipas buxhetit t& vitit 2024/
Lénda: 01Nr.400/01-12092/24

97, Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore nga burimi i fondeve 22 - t& hyrat e bartura
nga viti kaluar 2023 ne buxhetin ¢ vitit 2024/Lénda: 01Nr.400/01-11717/2024;

28, Vendimi pér nd&rrimin e destinimit t& tokés bujqésore né até nd&rtimore, Zona
Kadastrale Elezaj, n& emér t& Ndérmarrjes “Migros Group” me pérfaqésues Mustaf€
Rexhepi, né Qirambajtje pér 99 vite /Lénda: 01Nr. 06-350/02-11622/24;

29. Vendim pér Shfuqizimin e Vendimit 01Nr.104/02-15826/2019 t& datés 31.10.2019 pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté (99 vite) pronén e paluajtshme komunale né ZK Kaganik
i Vjetér, Mevlud  Zharkut  nga Kacaniku, ~me  vendbanim  né€
Gjermani/Lénda:01Nr.104/02-1 1634724,

30. Vendim pér Shfugizimin ¢ Vendimit 01Nr. 104/02-30658/2020 té datés 29.01.2021 pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté (40 vite) patundshméring né ZK Kaganik i Vjetér,
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31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

kompanisé “KACINKA” L.L.C me NUI 8l 1389429 nga Ferizaj/Lénda: 01Nr, 104/02-
11633/24;

Vendim pér anulimin e vendimit Olnr. 06-350/02-8930/24 i datés 29.04.2024 pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né até ndértimore, zona kadastrale bob, né
emér t& Elmaz Mezraja B.1. nga f. Kovagec/Lénda: 01Nr.1 04/02-12459/24;

Vendim pér anulimin e vendimit Olnr. 06-350/02-8928/24 i datés 29.04.2024 pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né até ndértimore zona kadastrale Bob né em&r
t& “Dream Palace” Sh.P.K. nga Ferizaj me perfagésues Avni Etemi/L&nda: 01Nr,104/02-
12456/24,;

Vendimi pér aprovimin e Kornizés Afatmesme buxhetore (KAB) ¢ komungs sé&
Kaganikut 2025- 2027/Lé&nda: 01 Nr. 400/01-14151/24;

Vendim pér rialokimin e mjeteve sipas buxhetit te vitit 2024/Lénda: 01Nr.400/03-
14313/2024

Vendim pér transferin e mjeteve sipas buxhetit te vitit 2024/Lénda: O1Nr. 400/01-
14274124, '

Vendim pér Ndryshim Plotésimin e Vendimit 01 Nr. 06-350-9402/2016 € datés
30.03.2016 pér shpallien e interesit t& pérgjithshém publik ZK né Kaganik t& Vjetér, pér
ndértimin e Impiantit, pér trajtimin ¢ ujérave t& zeza/Lénda: 01Nr. 350/02-14106/24
Vendim Paraprak pér dhénien e prongs s& paluajtshme @& komungs né shfrytézim
afatgjaté pér 99 vite/Lénda: 01Nr. 104/02-14179/24;

Vendim pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99
vite t& pronés sé paluajtshme t& komunés/L.énda: OTNr. 104/02-14176/24;

Vendim pér realizimin e njé vizite zyrtare studimore e anétaréve (€ Kuvendit dhe t&
Ekzekutivit t& komunés Kaganik jasht& vendit - né njé nga vendet e rajonit/Lénda: O1NTr.
60/01-14105/24;

Vendim pér ndryshim plotésimin e vendimit O1 Nr. 60/01-38152/21 t& datés 29.12.2021
pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa/Lénda: 01 Nr. 60/01-14084/24;
Vendim pér miratimin e Raportit p&rfundimtar nr.08-320/01-11894/24 t& komisionit
komunal pér vler&simin e démeve nga reshjet breshéri né fushén e bujgésisé né komunén
e Kaganikut né fshatin Llanishté dhe Kotling/ [.&nda: OINr. 370/01-14270/24

Vendim pér dhénien ng shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetendnte (99) vjet pronén e
paluajtshme t& komunés s& Kaganikut n& Zonén Kadastrale n& Doganaj t& Kacanikut,
kompanisé ROYAL BENVERAGE LL.C nga fsh. Velekincg, me pérfaqésues Fejzulla
Mustafa/Lénda: 01Nr. 104/02-11398/24;

Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetentnte (99} vjet pronén ¢
paluajtshme t& komungs sé Kaganikut n Zonén Kadastrale Kotliné t& Kaganikut, pérmes
shprehjes sé interesit, kompanis¢, ECO-EXCLUSIV Sh.P.K. me seli né Prishting,
rruga:” Muharrem Fejza, pérfagésues i biznesit Leonora Morel / Lénda: 01Nr.01 104/02-
11403/24,

Vendim pér shpallje né interes publik € parcelave kadastrale né zona kadastrale Kaganik
dhe Kovagec /Lénda: 01Nr. 104/ 02-16985/24;

Vendim pér Shfugizimin ¢ Vendimit 01Nr. 06-350/02-11622/24 i datés 31.05.2024
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46.

47,

48.

49,

50.

51.

52,

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59,

60.

61,

pér Ndérrimin e Destinimit 18 Tokés Bujgésore né até Ndértimore Zona Kadastrale
Elezaj, N& emér t&¢ “MIGROS GROUP” me Pérfagésues Mustafé Rexhepi/Leénda: 01 Nr.
104/02-20317/24;

Vendim pér Plotésim-Ndryshim & Vendimit 01Nr.400/01-12092/24, %€ datés
31.05.2024, pér Bartjen e Mjeteve nga Rezerva Komunale sipas Buxhetit t& vitit
2024/Lénda: 01Nr.400/01-20637/2024;

Vendim pér Plotésim-Ndryshim € Vendimit O01Nr.400/01-11717/24, & dats
31.05.2024, pér Rialokimin e Mjeteve Buxhetore nga Burimi i Fondeve 22 - Té Hyrat ¢
Bartura nga Viti i Kaluar 2023 n& Buxhetin e vitit 2024/Lénda: 01Nr. 400/01-20626/24;
Vendim pér Plotésim-Ndryshim € Vendimit 0INr.400/01-14274/24, & datés
28.06.2024, pér Transferin ¢ Mjeteve Buxhetore sipas Buxhetit t& vitit 2024/Lénda:
O1Nr. 400 /01-20632/24;

Vendim pér Plotésim-Ndryshim € Vendimit 0I1Nr.400/03-14313/24, & datés
28.06.2024, pér Rialokimin e Mjeteve Buxhetore sipas Buxhetit t& vitit 2024/1.¢énda:
01Nr, 400/01-20630/24;

Vendim pér miratimin e Buxhetit t& komungs s& Kaganikut pér vitin fiskal 2025

dhe vlerésimet pér vitet 2026 —2027/Lénda: 01 Nr. 400/01-21277/24,

Vendim pér ndryshim plotésimin ¢ vendimit 01 nr, 60/01-38152/21 pér formimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe vendimit 01 nr. 60/01-14084/24 pér ndryshim
plotésimin ¢ vendimit pér formimin e kétij komiteti/Lénda: 01 Nr. 060/01-23 022/24;
Vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar nr. 01-320/01-22381/24 t& daiés
10.09.2024 hartuar nga komisioni komunal mbi vlerésimin e démeve & shkaktuara nga
reshjet e breshérit t& datés 18.08.2024 né territorin ¢ komungs s& Kaganikut n& fshatin
Duraj-Gabrricé n& vleré prej 1,610.57 €/ Lénda: O1Nr. 320/01-22945/24;

Vendim pér miratimin ¢ Planit t& veprimit né mjedis me veprim klimatik i komunés s&
Kaganikut 2024-2029/Lénda: 01 Nr. 060/01-22876/24,

Vendim pér miratimin e Planit komunal pér transport lokal publik t& udhétaréve 2024-
2028/Lénda: 01 Nr. 07-104/02-22361/24;

Vendim pér ndryshim plotésimin e vendimit 01 nr.104/01-6738/2024 & datés
29.03.2024 pér shpalljen ¢ interesit t& pérgjithshém publik t& parcelave kadastrale né
zonén kadastrale Kaganik dhe Gajre /L.énda: OINr. 060/01-22999/24;

Vendim pér aprovimin e kérkesés Olnr, 060/01-23149/24 pér doréhegje t& Rrustem
Zenuni nga Komisioni komunal i-aksionaréve per NPK “Stacioni i autobuséve” sh. a.
Kaganik Lénda: O1Nr. 060/01-23149/24

Vendim pér aprovimin e kérkesés per doréhegje 01nr.60/01-23148/24 e Rrustem Zenuni
nga komisioni pér shqyrtimin e Kkérkesave dhe ankesave né procesin e emértimit,
riemérimit (& rrugéve dhe numérimit t& adresave per territorin ¢ komunés s& Kaganikut
Lénda: OINr. 60/01-23148/24;

Vendim pér rialokimin e mjeteve buxhetore deri né 5% sipas buxhetit te vitit
2024/1énda: 01Nr.400/01-24327/2024;

Vendim pér transferin-harmonizimin e mjeteve buxhetore né kategoriné e pagave dhe
shtesave sipas buxhetit & vitit 2024/Lénda; 01 Nr. 060/01-26984/24;

Vendim pér plotésim ndryshim & vendimit 0INr. 104/02-4209/22 i€ datés 28.02.2022
pér formimin e komisionit komunal t& aksionaréve pér NPK” Stacioni i Autobuséve” Sh.
A - KacanikOINr.104/02-26512/24;

Plani i Veprimit né Mjedis, me veprim klimatik, i komunés s¢ Kaganikut, 2025-
2029/Lénda: 01 Nr. 104/02-27046/24;
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62. Vendim pér caktimin ¢ shkalléve tatimore progresive né pronén e paluajtshme pér vitin
2025/Lénda:01Nr, 060/01-28018/24;

63. Vendim pér formimin e komisionit pér hartimin e Planit t& punés s¢ Kuvendit t&
Komunés pér vitin 2025/Lénda: 01 Nr. 60/01-29265/24;

64, Vendim pér financimin e shpenzimeve t& vatrimit pér rastet mortore t& paraqitura te
qytetarét ¢ komunés sé Kaganikut/Lénda: 01Nr. 060/01-30804/24;

65. Vendim pér aprovimin e List&s s€ veganté 1€ pronave komunale t& cilat planifikohen t&
jepen né shfrytézim n& vitin 2025/Lénda: 01N, 060/01-31287/24

66. Vendim pér miratimin € nismés pér bashképunim ndér komunal me komunén Iznik né
Bursa (& Turgisé/Lénda: 01Nr. 104/02-31207/24;

67. Vendim pér aprovimin e Planit t€ punés s¢ kuvendit t& komungs pér vitin 2025/Lénda:
01Nr. 060/01-31155/24,

68. Vendim pér caktimin e lokacionit pér deponimin ¢ mbeturinave t& ndértimit dhe
demolimit nga objektet ndértimore (mbeturina inerte)/Lénda: 01Nk, 60/01-31476/24

II. RAPORTIMET E KRYETARIT TE KOMUNES
Kryetari i Komungs gjaté vitit 2024, ka raportuar me raport t& shkruar pér ¢éshtjet t& ndryshme,
si vijon:

Dy (2) herd pér Céshtje & Sigurisé, me daté 31.01.2024 dhe 30.09.2024, me raport t& shkruar:

1. Raporti i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2023 /Lénda:
01Nr.60/01-1440/24;
2. Raporti i Késhiilit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin periudhén:
Janar-Qershor 2024 /Lénda: 01Nr.060/01-2291 8/24.

Pesé (S5) heré pér gjendjen ekonomike financiare:
1. Me 31.01.2024 me raport t& shkruar, Raporti financiare pér periudhén Tetor-Dhjetor
2023 /Lénda: 01Nr. 05-400/01-2629/24;
2. Me 27.02.2024 me raport t& shkruar, Raporti vjetor financiar, pér vitin e pérfunduar
me 31 Dhjetor 2023/ Lénda: 01N 400/03-2904/24,
3 Me 29.04,2024, Raporti tremujor financiar p&r periudhén: Janar-Mars 2024/ Lénda:
01Nr, 400/01-9155/24;
4. Me 31.07.2024, Raporti 6 mujor financiar pér periudhén Janar-Qershor 2024/ Lénda:
01Nr. 01N, 060/01-1666/24;
5. Me 30.10.2024, Raporti 6 mujor financiat p&r periudhén Janar-Shtator 2024/ Lénda:
01Nr. 400/03-26652/24.

Dy (2) herg me raport t& shkruar pér aktivitetin e pérgjithshém t& komunés:
1. Me 29.02.204, Raporti Vjetor i Ekzekutivit t& Komungs, pér vitin 2023/Lénda:
01Nr.104/02-4379/24.
2.Me 31.07.2024, Raporti i Kryetari ¢ Kryetarit €& Komuncs Janar-Qershor 2024/
L&nda: 01Nr. 104/02-17115/2024.

Tre (3) heré ka raportuar me raport t& shkruar pér gjendjen e Arsimit:
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1. Me 29.02.2024 Informaté pér aktivitetin e zhvilluar t& Drejtorisé sé Arsimit, pér
pérfundimin e Gjysmé vjetorit t& Paré (€ Vitit shkollor 2023-2024 / Lénda: OINr.
104/02-4239/24,
2. Me 30.09.2024, Informaté pér fillimin ¢ Vitit shkollor 2024/2025 / Lénda: OINT.
610/01-22686/24.
3. Me 30.10.2024, Informaté pér pétfundimin e vitit shkollor 2023/2024 / Lénda: 01Nr.
610/01-26555/24.

Njé (1) heré ka raportuar me raport (€ shkuar pér zbatimin ¢ Planit & Integritetit
Me 24.12.2024, Raporti pér zbatimin ¢ Planit t& Integritetit t& Komunés sé Kacanikut pér
vitin 2023,

Njé (1) heré ka raportuar me raport t& shkruar pér menaxhimin e burimeve njerézore
Me 29.02.2024, Informaté pér aktivitetin e Zyrés s& Personelit, pér periudhén: janar -
dhjetor 2023 /Lénda: 01 Nr. 104/02- 4327/24.

Njé (1) heré me raport t& shkruar pér ¢Eshtje t& auditimit t& brendshém
Me 29.02.2024: Raporti vjetor lidhur me Auditimet e brendshme & kryera dhe
aktivitetet e Auditimit t& Brendshém pér vitin 2023/ Lénda: 0 INr.470/03-4297/23.

Nj& (1) her# pér ¢8shtje t& auditimit t¢ jashtém
Me 29.03.2024, Raporti periodik pér zbatimin e rekomandimeve t¢ dhéna né Raportin e
auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2022/ Lénda: 01Nr. 104/02-6750/24.
Me 31.07.2024, &shté diskutuar Raporti i Auditimit i Zyrés Kombétare & Auditimit pér
vitin 2023/ Lénda: 01Nr., 104/02-16337/24;
Me 31.07.2024, Plani i Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna nga Zyra
Kombétare e Auditimit pér vitin 2023/ Lénda 01Nr. 104/02-1 6344/24

Njé (1) herg ka raportuar me raport t€ shkruar pér gjendjen e furnizimit me ujé né komunén ¢

Kaganikut
Me 31.07.2024, Informaté pér gjendjen e furnizimit me ujé & pijes 01Nr. 104/02-
17682//24.

Njé (1) hert ka raportuar me raport t& shkruar pér Pérformancén Komunale
Me 30.10.2024, Raporti i pérformancés komunale pér vitin 2023/ Lénda: 01Nt 02-
060/01-26021/24.

Dy (2) heré, ka raportuar me raporte t& shkruara pér dhénien n& shfrytézim (& pronave

komunale, pér ofertuesit si vijon:

1, Pér ofertuesin ekonomik, “Muja OP”
1.1 Me 31.05.2024, Raporti pér mbik&qyrjen e realizimit t& kontrat€s per dhé&nien né

shfrytézim t& pronés s& paluajishme t€ komuncs, ofertuesit ekonomik “MUJA “OP/
Lénda: 01Nr. 06-104/02-11791/24;

1.2 Me 24.12.2024, Raporti pér mbikégyrjen e realizimit t€ kontratés pér dhénien n&
shfrytézim t& pronds s¢ paluajishme t& komuns, ofertuesit ekonomik “MUJA “OP/
Lénda: 01Nr. 104/02-31123/24.

2. Pér ofertuesin ekonomik “JLG CONSTRUCTION” SHPK
2.1 Me 31.05.2024, Raporti pér mbikéqyrjen ¢ realizimit t& kontratés pér dhénien né
shfiytézim t& pron&s sé paluajtshme t& komunds, ofertuesit ekonomik “JLG
CONSTRUCTION” SHPK/ Lénda: O1Nr. 06-104/02-11795/24;
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2.2 Me 24.12.2024, Raporti pér mbik&qyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né
shfrytézim (& pronés s& paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “JLG
CONSTRUCTION” SHPK/ Lénda: 01Nr. 104/02-31126/24.

3. Pér ofertuesin ekonomik, N.P “X- PLAST”

1.1 Me 31.05.2024, Raporti pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhé&nien né
shfrytézim t& pronds s& paluajishme € komunés, ofertuesit ekonomik NP “X-
PLAST”/ Lénda: OINr. 06-104/02-11790/24;

3.2 Me 24.12.2024, Raporti pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né
shfrytézim t& prongs sé¢ paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.P “X-
PLAST” Lénda: OINr. 104/02-31125/24.

4. Pér ofertuesin ekonomik NLSH.T” LYPETENI” SHPK

4.1 Me 31.05.2024, pér mbikéqyrjen ¢ realizimit t& kontrates pér dhénien né shfrytézim
t¢ prongs sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.SH.T” LYPETENI"/
Lénda: 01Nr.06- 104/02-11793/24;

4.2 Me 24.12.2024, Raportin pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né
shfrytézim t& pronés sé paluajishme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.SH.T”
LYPETENP/ Lénda: 01Nr.104/02-31122/24.

5. Pér ofertuesin ekonomik Fatmir Gashi B.1

5.1 Me 31.05.2024, pér mbikéqytjen e realizimit t& kontratés per dhénien né shfrytézim

t& pronés s& paluajtshme t€ komunds, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.l/Lénda:

01Nr. 06-104/02-11786/24;

5.2 Me 24.12.2024, Raporti pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né

shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi

B.I/Lénda: O1Nr. 104/02-31124/24.

Njé (1) her¢ ka raportuar me raporie t¢ shkruara pér dhénien né shfrytézim t¢ pronave
komunale, pér ofertuesit si vijon:

1. Me 24.12.2024, Raporti pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né
shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik NTP “GREN
PRODUCT”/ Lénda: 01Nr.104/02-31127/24,

2. Me 24.12.2024, Raporti pér mbikéqgyrjen e realizimit & kontratés pér dhénien né
shfrytézim (& pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “Xhemile
Vishi B. I/ Lénda: 01Nr.104/02-31121/24.
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